



AYUNTAMIENTO ALCAZAR DE SAN JUAN
SERVICIOS TÉCNICOS MUNICIPALES

MEMORIA VALORADA CONSTRUCCION PISTA DE HOCKEY

**PLAN DE OBRAS MUNICIPALES 2017
DIPUTACION**

PROPIEDAD: AYUNTAMIENTO DE ALCAZAR DE SAN JUAN.

MEMORIA

JUSTIFICACION

Teniendo en cuenta la inexistencia de pista de jockey en las instalaciones deportivas municipales y estando prevista dentro del Plan de Obras Municipales 2017 de la Diputación de Ciudad Real, se redacta este pliego para definir las obras necesarias.

DEFINICION DEL TRABAJO

El trabajo consiste en la redacción de una memoria valorada que defina las obras objeto de la subvención del Plan de Obras Municipales de la Diputación 2017.

DESCRIPCIÓN Y VALORACIÓN DE LAS OBRAS

Según relación valorada adjunta.

El contratista se hará cargo de toda la documentación de seguridad y salud que por ley sea necesaria, y adoptará las medidas de prevención de riesgos y seguridad y salud necesarias para este tipo de obra, que incluirán también las protecciones colectivas e individuales, así como la señalización y vallado de las obras, y si se dieran las condiciones así previstas en normativa se incluiría la contratación de coordinador de seguridad y salud.

Obras a realizar según indicaciones de los técnicos municipales.

El importe total con IVA incluido asciende a **21.611,96 euros**.

PLAZO DE EJECUCION

Obras a realizar 10 días a partir de la adjudicación de las obras, a empezar según indicaciones del Ayuntamiento y con una duración máxima de 30 días desde su inicio.

En Alcázar de San Juan a 29 de SEPTIEMBRE de 2.017

EL ARQUITECTO TECNICO

Fdo. Diego Dueñas Alcalá.

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CONSTRUCCION PISTA DE HOCKEY

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 UNICO									
01.01	m2 DEMOL.SOLERAS H.A.<12cm.C/COMP. Demolición de soleras de hormigón ligeramente armado con mallazo, hasta 15 cm. de espesor, con maquina retroexcavadora, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares.	1	21,50	14,25		306,38			
							306,38	4,00	1.225,52
01.02	m2 LEVANTADO PAVIMENTO CAUCHO MAN. Levantado de pavimentos pegados de caucho o goma de 3 cm, por medios manuales sin incluir la base soporte, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares.	1	21,80	42,70		930,86			
	a deducir	-1	14,25	21,50		-306,38			
							624,48	1,00	624,48
01.03	m2 SANEADO PAVIMENTO Y RETIRADA RAICES Saneado de pavimento de hormigón o aglomerado asfáltico, consistente en levantado de pavimentos por medios mecánicos, retirada de raíces, excavación de materiales sueltos, relleno y compactado de zahorras, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares.	3	20,00	0,60		36,00			
							36,00	10,00	360,00
01.04	m2 RETIRADA MALLA EN MUROS A MANO Levantado de malla metálica del vallado perimetral incluidos accesorios, por medios manuales, con corte inferior con cosido y tensado de alambre, incluso limpieza, retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares.	1	21,80		1,20	26,16			
		2	42,70		1,20	102,48			
							128,64	2,00	257,28
01.05	m2 PAV.HORM.CONTI.FRAT.CUARZ.GRIS e=16 cm. Pavimento continuo de hormigón HA-25/P/20/I, con grueso de 10 cm a 22 cm y con media de 16 cm. de espesor, armado con mallazo de acero 15x15x6 y fibras de polipropileno, enriquecido superficialmente con cemento CEM II/A-L 32,5 N y arena de cuarzo color natural, con acabado fratasado a máquina pulido, i/preparación de la base, vibrado, fratasado curado y p.p. de juntas. cada 3/4 m.	1	42,70	21,80		930,86			
							930,86	12,00	11.170,32
01.06	m2 FÁB.BLOQ.HORMIG.GRIS 40x20x20 cm Fábrica de bloques huecos de hormigón gris estándar de 40x20x20 cm. acabado liso visto, recibidos con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 N y arena de río M-5, con postes metálicos del vallado dentro del bloques, con relleno de hormigón de 330 kg. de cemento/m3. de dosificación en donde coincida con los postes y , i/p.p. de albardilla formada por media caña de mortero de cemento con recibido de puntas de la malla de cerramiento superior, roturas, replanteo, nivelación, aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares.	1	21,80		1,20	26,16			
		2	42,70		1,20	102,48			
							128,64	28,00	3.601,92
01.07	ud MARCAJE DE PISTA HOCKEY						1,00	360,00	360,00
01.08	m FORMACION DE CANALETA Formación de canaleta para conducción de aguas de lluvia en acerado consistente en levantado de fila de baldosa de 30x30 x m y capa de mortero, con relleno del hueco con mortero de cemento bruñido con forma de canaleta.	1	21,80			21,80			
							21,80	12,00	261,60

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CONSTRUCCION PISTA DE HOCKEY

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	UNICO.....	17.861,12	100,00
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	17.861,12	
	21,00% I.V.A.....	3.750,84	
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA	21.611,96	
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	21.611,96	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de VEINTIUN MIL SEISCIENTOS ONCE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

Alcázar de San Juan, a septiembre de 2017.

EL ARQUITECTO TECNICO

DIEGO DUEÑAS ALCALA